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BROI.0012.2.9.2016 
 
 

Protokół nr 20/16 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów  

z dnia 20 października 2016 roku 
 

1) Otwarcie obrad Komisji. 
 
Pan Roman Tomaszewski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów dnia 
20 października  2016 roku o godzinie  915 otworzył obrady Komisji Budżetu i Finansów. 
Powitał członków Komisji oraz Panią Igę Przystałowską – Skarbnika Powiatu i Pana 
Tadeusza Wiśniewskiego – Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą 
w Jarantowicach, Pana Piotra Chrzanowskiego – Głównego Specjalistę w Wydziale 
Inwestycji i Rozwoju.  
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
2) Stwierdzenie quorum.  
 
Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 
6 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 7 osób stanowi wymagane quorum, 
a zatem obrady komisji są prawomocne. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
3)  Przyjęcie porządku obrad.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, iż radni otrzymali porządek obrad w brzmieniu: 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 19/16 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 10 

października 2016 r. 
5. Analiza projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2022. 

6. Analiza projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we 
Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016. 

7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie obrad Komisji. 

Radni otrzymali również uzupełniony porządek obrad o dwa punkty, tj.: 
1. Analiza projektu uchwały o uchyleniu uchwały Nr XVIII/189/16 z dnia 19 września 

2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławki dla Gminy 
Kowal w roku 2016. 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat 
Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2016.  

 
Następnie Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają uwagi do przedłożonego 
nowego porządku obrad komisji? Radni nie wnieśli uwag. 
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad w brzmieniu: 
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Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 19/16 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 10 

października 2016 r. 
5. Analiza projektu uchwały o uchyleniu uchwały Nr XVIII/189/16 z dnia 19 września 

2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławki dla Gminy 
Kowal w roku 2016. 

6. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat 
Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2016.  

7. Analiza projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały 
Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2022. 

8. Analiza projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we 
Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016. 

9. Sprawy różne. 
10. Zamknięcie obrad Komisji. 

 
i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła porządek obrad.  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
4) Przyjęcie protokołu nr 19/16 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 

10 października 2016 r. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu 
sporządzonego z  posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 10 października 2016 r.?  
Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za 
przyjęciem protokołu nr 19/16 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 
10 października 2016 roku i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za - 6   
Przeciw - 0  
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła protokół nr 19/16 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 10 października 
2016  roku. 
 
5) Analiza projektu uchwały o uchyleniu uchwały Nr XVIII/189/16 z dnia 19 września 
2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławki dla Gminy 
Kowal w roku 2016. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radny Jan Krzyżanowski  zapytał czy uchylenie uchwały jest związane z tym, że proponuje 
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się w następnym punkcie porządku obrad rozpatrzenie uchwały dotyczącej udzielenia 
pomocy? 
Pan Piotr Chrzanowski – Główny specjalista w Wydziale Inwestycji i Rozwoju 
poinformował, iż. Rada Powiatu we Włocławku w dniu 19 września 2016 r podjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 
2016. Pomoc finansowa w wysokości 8.600 zł przeznaczona została na zakup kostki 
betonowej w ilości 250 m2, celem realizacji przez gminę zadania własnego pn. „Utwardzenie 
placu przed Szkołą Podstawową w Więsławicach”. Zarząd Powiatu zawarł z gminą Kowal 
stosowną umowę o przekazaniu dotacji. Umowa określała wzajemne obowiązki stron, które 
muszą być wykonane, aby dotacja mogła zostać prawidłowo, zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych, wykorzystana. Wójt Gminy Kowal poinformował pisemnie Zarząd Powiatu, że 
nie jest w stanie zrealizować warunków umownych. Nastąpiło przesunięcie terminów 
realizacji inwestycji i w związku z tym odstępuje od przyznania dotacji, wycofuje się 
z umowy i wnosi o jej rozwiązanie. W związku z tym było konieczne opracowanie uchwały 
Rady Powiatu we Włocławku o uchyleniu uchwały.  
W tym samym piśmie Wójt Gminy Kowal zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy 
finansowej w wysokości 8.600 zł na zadanie własne gminy  pn. „Utwardzenie placu – 
parkingu przy cmentarzu parafialnym w Grabkowie”, planowanego do zrealizowania 
w terminie do 15 listopada 2016 r. Przedmiotowy plac – parking znajduje się w bezpośrednim 
sąsiedztwie z drogą powiatową nr 2925C Czerniewiczki – Ossówek w miejscowości 
Grabkowo. Szacunkowy koszt wykonania zadania wynosi 12.000 zł. Dotacja powiatu – 8.600 
zł, a środki własne gminy 3.400 zł. Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2016. Po 
przyjęciu przez Radę Powiatu w/w uchwały, Zarząd Powiatu zawrze umowę z Gminą Kowal, 
która będzie regulowała wzajemne stosunki stron umowy.  
Radny Jan Krzyżanowski zapytał czy gmina rezygnuje z pomocy finansowej, którą rada 
udzieliła w dniu 19 września 2016 r.? 
Pan Piotr Chrzanowski – Główny specjalista w Wydziale Inwestycji i Rozwoju 
powiedział, że gmina Kowal zrezygnowała z dotacji na zadanie pn. „Utwardzenie placu przed 
Szkołą Podstawową w Więsławicach”. 
Radny Jan Krzyżanowski zapytał czy na poprzednie zadanie była proponowała taka sama 
wysokość dotacji? 
Pan Piotr Chrzanowski – Główny specjalista w Wydziale Inwestycji i Rozwoju 
poinformował, że pomoc finansowa dotyczy takiej samej kwoty – 8.600 zł. 
Przewodniczący Komisji  zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o uchyleniu uchwały Nr XVIII/189/16 z dnia 19 
września 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławki dla 
Gminy Kowal w roku 2016. 
 
Projekt uchwały o uchyleniu uchwały Nr XVIII/189/16 z dnia 19 września 2016 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławki dla Gminy Kowal w roku 2016 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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6) Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat 
Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2016.  
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że zgodnie z tym, co w punkcie 5 porządku obrad było 
przekazane przez Głównego Specjalistę, oraz wynika z uzasadnienia do projektu uchwały, 
Wójt Gminy Kowal wystąpił o rozważenie możliwości udzielenia dotacji w wysokości 8.600 
zł na zadanie własne gminy dotyczące utwardzenia placu – parkingu przy cmentarzu 
parafialnym w  Grabkowie. w/w zadanie jest w trakcie realizacji a planowany termin 
zakończenia zadania – to 15 listopad 2016 r. Przewodniczący zapytał radnych czy mają 
pytania, uwagi do projektu uchwały? Radni nie wnieśli uwag.  
Przewodniczący Komisji  zapytał radnych kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 6  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 
Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2016. 
 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla 
Gminy Kowal w roku 2016 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
O godzinie 920 na obrady komisji przybyła radna Pani Anna Kozłowska. Na sali obrad było 7 
radnych. 
 
7) Analiza projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały 
Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2022. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
Radny Jan Krzyżanowski  powiedział, że w projekcie uchwały są pozycje, które się 
powtarzają, tj. rozbudowa drogi powiatowej  Nowa Wieś – Smólsk, później w dalszej części 
dokumentu jest podana ta sama droga o tej samej wartości. Radny zapytał, czym to jest 
podyktowane? Następna sprawa – adaptacja budynku internatu. 
Pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu powiedziała, że w uzasadnieniu do projektu 
uchwały  zmiany w WPF są rozpisane w przedsięwzięciach w załączniku nr 2 WPF - jakie 
zmiany nastąpiły w poszczególnych limitach zobowiązań. Limity te na rok 2016 – 2017 
i łączne limity zobowiązań zostały zmienione. Zmiana wynika z przesunięć między 
zadaniami, po wnioskach dysponentów środków budżetowych, którzy realizują zadania. Np. 
adaptacja budynku może pojawiać się w dwóch miejscach – z jednego zostały zmniejszone 
środki i limity a na drugi zwiększone, czy urealnione w związku z koniecznością przesunięcia 
środków w związku z realizacją zadań inwestycyjnych. Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn – 
zwiększenie limitów wydatków w roku 2016 z uwagi na zabezpieczenie wypłat 
odszkodowań, które będą realizowane w związku z planowaną inwestycją. Środki te 
pochodzą z zadania, którego dyrektor PZD zgłasza w związku z brakiem możliwości 
realizacji – Lubraniec – Kruszynek. To są środki, które były zaplanowane na rozpoczęcie 
zadania inwestycyjnego w związku z tym, że są pewne przeprowadzane roboty geodezyjne, 
nie można rozpocząć zadania.   Proponuje się rezygnację w roku bieżącym z tego zadania a 
środki pozostałe na tym zadaniu przesunąć na wypłatę odszkodowań w zadanie, które nie 
miało zabezpieczonych środków.  
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Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 7  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany 
uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2022. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we 
Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2016-2022 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
8) Analiza projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 
we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016. 
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy mają uwagi, pytania do przedłożonego 
materiału?  
Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący zapytał radnych, kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 7  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady 
Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016 stanowi załącznik nr 7 
do niniejszego protokołu. 
 
9) Sprawy różne.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby 
przedstawić wnioski, oświadczenia? 
Przewodniczący poprosił dyrektora PZD w sprawie wyjaśnienia kwestii przesunięcia środków 
finansowych, o których mówiła Skarbnik Powiatu.  
Pan Tadeusz Wiśniewski – Dyrektor PZD poinformował, iż  przesunięcie środków dotyczy 
I etapu realizacji zadania drogowego Lubraniec – Kruszynek. Było zaplanowane 153 000 zł 
na rozpoczęcie robót geodezyjnych. Te środki były przeznaczone na regulację stanu 
prawnego. Droga nie znajduje się w swoim korycie, jest jakby obok. Faktyczne położenie 
drogi jest zupełnie inne. W związku z tym należy rozpocząć całą procedurę geodezyjną, 
przeprowadzić procedurę podziałowo - scaleniową. Te procedury trochę trwają i nie uda się 
w tym roku dokonać płatności za zadanie. Decyzja jest zatem taka, aby te środki przesunąć na 
inny cel a zadanie wznowić w roku 2017.  
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10) Zamknięcie obrad komisji. 
 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, zamknął dnia 
20 października 2016  roku o godzinie 930 posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Powiatu we Włocławku. 

 
 
 
Przewodniczący Komisji  
    Budżetu i Finansów 
 
   Roman Tomaszewski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 
Katarzyna Dąbrowska - Czerwińska …….… 
 
 


